
OSNOVNA ŠKOLA GVOZD 
GVOZD 
KLASA: 602-09/21-01/03 
URBROJ: 2176-43-01-21-3 
Gvozd, 24. lipnja 2021. 
 
Na temelju članka 10.  Zakona o udžbenicima i drugim obrazovnim materijalima za osnovnu i srednju školu ( Narodne novine broj: 116/2018.) Učiteljsko 
vijeće Osnovne škole Gvozd, Gvozd na sjednici održanoj 24. lipnja 2021. godine donosi   

 
O D L U K U 

o odabiru udžbenika u školskoj godini 2021/2022. 

 
1. Odluka sadrži popis odabranih udžbenika iz kataloga za razrede i predmete za koje je 2021. godine odobren novi udžbenik i uvršten u Katalog 

udžbenika, kao i izmjene u odabiru  udžbenika radnog karaktera. 

   

POPIS UDŽBENIKA 

školska godina 2021/2022. 

Razredna nastava 

Razred i predmet Naziv udžbenika Autori  

1.RAZRED 
Hrvatski jezik 
 

ČITAM I PIŠEM 1, HRVATSKA POČETNICA : radni udžbenik za prvi 
razred osnovne škole 
 
ČITAM I PIŠEM 1, HRVATSKA ČITANČICA : radna čitanka za prvi razred 
osnovne škole 
 

Dunja Pavličević-Franić, Vladimira Velički, 
Katarina Aladrović Slovaček, Vlatka 
Domišljanović 
Dunja Pavličević-Franić, Vladimira Velički, 
Katarina Aladrović Slovaček, Vlatka 
Domišljanović 
 

ALFA 
 

1.RAZRED  
Matematika 

OTKRIVAMO MATEMATIKU 1, PRVI DIO : radni udžbenik iz matematike 
za prvi razred osnovne škole 
 
OTKRIVAMO MATEMATIKU 1, DRUGI DIO : radni udžbenik iz 
matematike za prvi razred osnovne škole 
 

Dubraka Glasnović Gracin, Gabriela Žokalj, 
Tanja Soucie 
 
Dubraka Glasnović Gracin, Gabriela Žokalj, 
Tanja Soucie 
 

ALFA 

1.RAZRED 
Priroda i društvo 

PRIRODA, DRUŠTVO I JA 1 : radni udžbenik iz prirode i društva za prvi 
razred osnovne škole 
 

Mila Bulić, Gordana Kralj, Lidija Križanić, 
Karmen Hlad, Andreja Kovač, Andreja 
Kosorčić 

ALFA 



 

2.RAZRED 
Hrvatski jezik 

ČITAM I PIŠEM 2 (RUKOPISNO PISMO I JEZIČNI UDŽBENIK) : radni 
udžbenici iz hrvatskog jezika za drugi razred osnovne škole 
 
 
ČITAM I PIŠEM 2 : radna čitanka iz hrvatskoga jezika za drugi razred 
osnovne škole 
 

Dunja Pavličević-Franić, Vladimira Velički, 
Katarina Aladrović Slovaček, Vlatka 
Domišljanović 
 
Tamara Turza-Bogdan, Slavica Pospiš, 
Vladimira Velički 
 

ALFA 

2.RAZRED 
Matematika 

OTKRIVAMO MATEMATIKU 2, PRVI DIO : radni udžbenik iz matematike 
za drugi razred osnovne škole 
 
OTKRIVAMO MATEMATIKU 2, DRUGI DIO : radni udžbenik iz 
matematike za drugi razred osnovne škole 
 

Dubravka Glasnović Gracin, Gabriela Žokalj, 
Tanja Soucie 
 
Dubravka Glasnović Gracin, Gabriela Žokalj, 
Tanja Soucie 
 

ALFA 

2.RAZRED 
Priroda i društvo 

PRIRODA, DRUŠTVO I JA 2 : radni udžbenik iz prirode i društva za drugi 
razred osnovne škole 
 
 
 

Mila Bulić, Gordana Kralj, Lidija Križanić, 
Karmen Hlad, Andreja Kovač, Andreja 
Kosorčić 
 
 

ALFA 

3.RAZRED 
Hrvatski jezik 

ČITAM I PIŠEM 3, JEZIČNI UDŽBENIK : radni udžbenik iz hrvatskoga 
jezika za treći razred osnovne škole 
 
ČITAM I PIŠEM 3, ČITANKA : radna čitanka iz hrvatskoga jezika za treći 
razred osnovne škole 
 

Dunja Pavličević-Franić, Vladimira Velički, 
Katarina Aladrović Slovaček, Vlatka 
Domišljanović 
 
Tamara Turza-Bogdan, Slavica Pospiš, 
Vladimira Velički 
 

ALFA 

3.RAZRED 
Matematika 

OTKRIVAMO MATEMATIKU 3, PRVI DIO : radni udžbenik iz matematike 
za treći razred osnovne škole 
OTKRIVAMO MATEMATIKU 3, DRUGI DIO : radni udžbenik iz 
matematike za treći razred osnovne škole 
 

Dubravka Glasnović Gracin, Gabriela Žokalj, 
Tanja Soucie 
 
 
Dubravka Glasnović Gracin, Gabriela Žokalj, 
Tanja Soucie 
 
 

ALFA 

3.RAZRED 
Priroda i društvo 

PRIRODA, DRUŠTVO I JA 3 : radni udžbenik iz prirode i društva za treći 
razred osnovne škole 
 

Mila Bulić, Gordana Kralj, Lidija Križanić, 
Marija Lesandrić 
 

ALFA 



4.RAZRED 
Hrvatski jezik 

ČITAM I PIŠEM 4 : radni udžbenik iz hrvatskoga jezika za četvrti razred 
osnovne škole 
 
ČITAM I PIŠEM 4 : radna čitanka iz hrvatskoga jezika za četvrti razred 
osnovne škole 
 

Dunja Pavličević-Franić, Vladimira Velički, 
Katarina Aladrović Slovaček, Vlatka 
Domišljanović 
Tamara Turza-Bogdan, Slavica Pospiš 
 

ALFA 

4.RAZRED 
Matematika 

OTKRIVAMO MATEMATIKU 4, PRVI DIO : radni udžbenik iz matematike 
za četvrti razred osnovne škole 
OTKRIVAMO MATEMATIKU 4, DRUGI DIO : radni udžbenik iz 
matematike za četvrti razred osnovne škole 
 

Dubravka Glasnović Gracin, Gabriela Žokalj, 
Tanja Soucie 
Dubravka Glasnović Gracin, Gabriela Žokalj, 
Tanja Soucie 
 

ALFA 

4.RAZRED 
Priroda i društvo 

PRIRODA, DRUŠTVO I JA 4 : radni udžbenik iz prirode i društva za 
četvrti razred osnovne škole 
 

Nikola Štambak, Tomislav Šarlija, Dragana 
Mamić, Gordana Kralj, Mila Bulić 
 

ALFA 

 
Predmetna nastava 

Predmet Naziv udžbenika Autori Nakladnik 

Hrvatski jezik HRVATSKE JEZIČNE NITI 8 - udžbenik iz hrvatskoga jezika za osmi 
razred osnovne škole 

Sanja Miloloža, Ina Randić Đorđević, Linda 
Šimunović Nakić, Sanja Bosak, Bernardina 
Petrović 
 

ALFA d.d. 

HRVATSKA RIJEČ 8 -  čitanka iz hrvatskoga jezika za osmi razred 
osnovne škole 

 

Anita Katić, Dalia Mirt, Lidija Vešligaj Alfa d.d,. 

Likovna kultura LIKOVNA AVANTURA 8 - udžbenik iz likovne kulture za osmi razred 
osnovne škole 
 

Natalija Stipetić Čus, Blanka Petrinec Fulir, 
Dražen Jerabek, Stanka Pinjuh, Dalia Finek 
Brezarić, Goran Jeličić 
 

Alfa d.d. 
 

Engleski jezik DIP IN 4 radni udžbenik engleskog jezika u četvrtom razredu osnovne 
škole, 4.godina učenja s dodatnim digitalnim sadržajima 
 

Suzana Ban, Dubravka Blažić Školska knjiga 
d.d. 

FOOTSTEPS 4- radni udžbenik engleskog jezika u osmom razredu 
osnovne škole, 8.godina učenja s dodatnim digitalnim sadržajima 

Ivana Marinić, Dora Božanić Malić, Olinka 
Breka, Ana Posnjak 

Školska knjiga 
d.d. 

Povijest KLIO 8 : udžbenik povijesti u osmome razredu osnovne škole s 
dodatnim digitalnim sadržajima 
 

Krešimir Erdelja, Igor Stojaković 
 

Školska knjiga 
d.d. 



Informatika #MOJPORTAL8- udžbenik informatike u osmom razredu osnovne škole 
s dodatnim digitalnim sadržajima 

Magdalena Babić, Nikolina Bubica, Zoran 
Dimovski, Stanko Leko, Nikola Mihočka, 
Ivana Ružić, Mario Stančić, Branko Vejnović 
 

Školska knjiga 
d.d. 
 

Geografija GEA 3 : udžbenik geografije u sedmom razredu osnovne škole s 
dodatnim digitalnim sadržajima 
 

Danijel Orešić, Igor Tišma, Ružica Vuk, 
Alenka Bujan 
 

Školska knjiga 
d.d. 
 

GEA 4: udžbenik geografije u osmom razredu osnovne škole s 
dodatnim digitalnim sadržajima 
 

Danijel Orešić, Igor Tišma, Ružica Vuk, 
Alenka Bujan 

Školska knjiga 
d.d. 
 

Glazbena kultura ALLEGRO 4 - udžbenik glazbene kulture u četvrtom razredu osnovne 
škole s dodatnim digitalnim sadržajima 

Natalija Banov, Davor Brđanović, Sandra 
Frančišković,Sandra Ivančić, Eva Kirchmayar 
Blić, Alenka Martinović, Darko Novosel, 
Tomislav Pehar 

Školska knjiga 
d.d. 

ALLEGRO 8 - - udžbenik glazbene kulture u osmom razredu osnovne 
škole s dodatnim digitalnim sadržajima 

Natalija Banov, Davor Brđanović, Sandra 
Frančišković,Sandra Ivančić, Eva Kirchmayar 
Blić, Alenka Martinović, Darko Novosel, 
Tomislav Pehar, Filip Aver Jelavić 

Školska knjiga 
d.d. 

Matematika MATEMATIKA 8, I. I II. DIO : udžbenik matematike u osmom razredu 
osnovne škole sa zadatcima za rješavanje s dodatnim digitalnim 
sadržajima 

Branka Antunović Piton, Ariana Bogner 
Boroš, Lahorka Havranek Bijuković, Predrag 
Brkić, Maja Karlo, Marjana Kuliš, Ivana Matić, 
Tibor Rodiger, Kristina Vučić 

Školska knjiga 
d.d. 
 

Tehnička kultura SVIJET TEHNIKE 8 : udžbenik tehničke kulture u osmom razredu 
osnovne škole s dodatnim digitalnim sadržajima 

Marino Čikeš, Vladimir Delić, Ivica Kolarić, 
Dragan Stanojević, Paolo Zenzerović 

Školska knjiga 
d.d. 
 

Njemački jezik #DEUTSCH 1 – radni udžbenik njemačkog jezika u četvrtom razredu 
osnovne škole 1. godina učenja s dodatnim digitalnim sadržajima  

Alexa Mathias, Jasmina Troha 
 

Školska knjiga 
d.d. 
 
 

#DEUTSCH 5 : radni udžbenik njemačkog jezika u osmom razredu 
osnovne škole, 5. godina učenja s dodatnim digitalnim sadržajima 
 

Alexa Mathias, Jasmina Troha, Andrea Tukša 
 

Školska knjiga 
d.d. 

Katolički vjeronauk DAROVI VJERE I ZAJEDNIŠTVA : udžbenik za katolički vjeronauk 
četvrtoga razreda osnovne škole 
 

Ivica Pažin, Ante Pavlović 
 

Kršćanska 
sadašnjost 
 



  
 
 Ravnatelj 
                                                                                                                                                                                                                                 Natko Rupčić 
 
 

Pravoslavni 
vjeronauk 

PRAVOSLAVNI KATIHIZIS 1 – udžbenik za 1. razred osnovne škole Ljiljana Perišić Bursać Prosvjeta  

PRAVOSLAVNI KATEHIZIS 2 – udžbenik za 2. razred osnovne škole Ljiljana Perišić Bursać Prosvjeta  

PRAVOSLAVNI KATEHIZIS 3 – udžbenik za 3. razred osnovne škole Ljiljana Perišić Bursać Prosvjeta  

PRAVOSLAVNI KATEHIZIS 4 – udžbenik za 4. razred osnovne škole Ljiljana Perišić Bursać Prosvjeta  

PRAVOSLAVNI KATEHIZIS 5 – udžbenik za 5. razred osnovne škole Dejan Korceba Prosvjeta  

PRAVOSLAVNI KATEHIZIS 6 – udžbenik za 6. razred osnovne škole Sanja Nikolić Prosvjeta  

PRAVOSLAVNI KATEHIZIS 7 – udžbenik za 7. razred osnovne škole Vuk Jovanović Prosvjeta  

PRAVOSLAVNI KATEHIZIS 8 – udžbenik za 8. razred osnovne škole Dragan Danilović Prosvjeta  

Srpski jezik i 
kultura 
Model C 

ČITANKA 1 : udžbenik za 1. razred osnovne škole (model C) Snežana Šević, Milica Stojanović 
 

Prosvjeta   

BUKVAR I SRPSKI JEZIK I KULTURA 1 : radni udžbenik za 1. razred 
osnovne škole (model C) 

Snežana Šević, Milica Stojanović 
 

Prosvjeta  
 

ČITANKA 2 : udžbenik za 2. razred osnovne škole (model C) Snežana Šević, Milica Stojanović 
 

Prosvjeta  

SRPSKI JEZIK I KULTURA 2 : radni udžbenik za 2. razred osnovne škole 
(model C) 

Snežana Šević, Milica Stojanović 
 

Prosvjeta 

ČITANKA 3 : udžbenik za 3. razred osnovne škole (model C) Snežana Šević, Milica Stojanović Prosvjeta  

SRPSKI JEZIK I KULTURA 3 : radni udžbenik za 3. razred osnovne škole 
(model C) 

Snežana Šević, Milica Stojanović Prosvjeta  

ČITANKA 4 : udžbenik za 4. razred osnovne škole (model C) Snežana Šević, Milica Stojanović Prosvjeta  

SRPSKI JEZIK I KULTURA 4 : radni udžbenik za 4. razred osnovne škole 
(model C) 

Snežana Šević, Milica Stojanović Prosvjeta  

ČITANKA 5: udžbenik za 5.razred osnovne škole (model C) Snežana Šević, Milica Stojanović Prosvjeta  

SRPSKI JEZIK I KULTURA 5:  radni udžbenik za 5.razred osnovne škole ( 
model C) 

Snežana Šević, Milica Stojanović Prosvjeta  

ČITANKA 6 : udžbenik za 6. razred osnovne škole (model C) Snežana Šević, Milica Stojanović Prosvjeta  

SRPSKI JEZIK I KULTURA 6 : radni udžbenik za 6. razred osnovne škole 
(model C) 

Snežana Šević, Milica Stojanović Prosvjeta  

ČITANKA 7 : udžbenik za 7. razred osnovne škole (model C) Snežana Šević, Milica Stojanović Prosvjeta  

SRPSKI JEZIK I KULTURA 7 : radni udžbenik za 7. razred osnovne škole 
(model C) 

Snežana Šević, Milica Stojanović Prosvjeta  

ČITANKA 8 : udžbenik za 8. razred osnovne škole (model C) Snežana Šević, Milica Stojanović Prosvjeta  

SRPSKI JEZIK I KULTURA 8 : radni udžbenik za 8. razred osnovne škole 
(model C) 

Snežana Šević, Milica Stojanović Prosvjeta 



 
 
 
 
 
 
 

 


